

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ENXADA P/ OLHO C/ CABO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UNI	29,00	29,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO ENXADA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	UN	6,50	13,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARINHO DE MAO COM CAMARA E PNEU	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UNI	88,00	88,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PA COM CABO AJUNTAR BARRO DE BICO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	UN	12,60	25,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AVENTAIS	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	25,50	25,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVAS DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES CA 9567	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	5,00	UN	4,25	21,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MASCARA PANORAMA RB 51426 S/FILTRO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	UN	5,00	10,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MASCARA PARA VENENO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	8,00	UNI	2,75	22,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VENENO PARA FORMIGAS C/ 50GR.	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	20,00	PCT	1,00	20,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ABRAÇADEIRA 9/13"	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	0,75	0,75
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGULHA VEDA JATO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	4,50	4,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GAXETA PLAST. JATO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	3,25	3,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	EMBOLO PLAST JATO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	3,50	3,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CILINDRO JATO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	22,50	22,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALAVANCA REG. JATO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	3,75	3,75
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VALVULA CAMARA JATO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	8,00	8,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER HP LASER JETM1120	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	1,00	UN	129,00	129,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER IMPRES. HP LASERJET M1132 MFP	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	1,00	PÇS	129,00	129,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 2/4

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BLOCOS SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS	GRAFICA BANDEIRANTE LTDA.	75.845.826/0001-50	20,00	UN	17,886	357,72
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FOLHA OFICIO COM TIMBRE	GRAFICA BANDEIRANTE LTDA.	75.845.826/0001-50	5.000,00	UNI	0,0851	425,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAMPADA 30KW	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	3,00	UNI	1,60	4,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MM	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	5,00	UNI	10,15	50,75
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MADEIRA PARA PARTILEIRAS	SERRARIA VALE VERDE LTDA EPP	05.097.468/0001-60	0,308	M3	600,00	184,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TECLADO USB WIRED	SERVICE COMP DAROS INFORTMATICA LTDA	08.610.799/0001-40	1,00	UN	28,00	28,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAIXA DE SOM	SERVICE COMP DAROS INFORTMATICA LTDA	08.610.799/0001-40	1,00	UN	29,00	29,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA PLASTICA - 05 DEDOS - PACOTE COM 25 UNIDADES	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	UNI	18,90	18,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	2,00	CX	4,20	8,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GRAMPEADOR PEQUENO	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	PÇS	19,06	19,06
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	50,00	UNI	0,80	40,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MARCA TEXTO LUMICOLOR 200SL AMARELO	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	4,00	UN	2,05	8,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAMINA 2 PONTAS 2MM	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	UN	9,25	9,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ESGUICH PARA MANGUEIRA	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	13,82	13,82
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PORCA SEXTAVADA 5/8	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	8,00	UN	0,76	6,08
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ABRACADEIRAS DE PRESSAO 1/2"	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UNI	0,80	0,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X60	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	7,00	UN	3,40	23,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ARRUELA COMUM 5/8	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	9,00	UN	0,24	2,16
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MANGUEIRA LAVA JATO	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	10,00	UN	2,44	24,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO ELETRICO EM EQUIPAMENTOS	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	1,00	UNI	600,00	600,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ESCAPAMENTO FINAL CANO DE DESCARGA	ADALBERTO FLORES ME - JOCAR AUTO PEÇAS	85.264.570/0002-22	1,00	PÇS	156,25	156,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MOTOBOMBA TRIFASICA 220/380V-ME 2340, 4CV	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	1,00	EQ	1.858,00	1.858,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	NIPEL FºGº Ø 3POL	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	1,00	PÇS	25,00	25,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CURVA 90º PVC SOLDAVEL DE 85 MM	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	5,00	UN	70,00	350,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO****CNPJ: 95.785.267/0001-48**
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CURVA 90 FºGº, FEMEA, Ø 3POL	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	3,00	PÇS	138,00	414,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ELETRODUTO CORRUGADO PAD 1 1/4"	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	25,00	PÇS	2,40	60,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ELETRODUTO PVC 3/4" CZ	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	6,00	PÇS	8,00	48,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHAVE BOIA SUPERIOR 30A	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	2,00	PÇS	45,00	90,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	QUADRO COMANDO 380X300X220MM COMPLETO 12A	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	1,00	PÇS	530,00	530,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO PP 3X2,5MM²	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	80,00	MT	3,30	264,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO PP 2X2,5MM²	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	70,00	MT	2,50	175,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO MULTIPLEXADO 1X10+10MM²	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	100,00	MT	2,45	245,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	O TRENTINO- O JORNAL DE NOVA TRENTO	01.991.613/0001-09	1,00	CM	120,00	120,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA ERVA DOCE C/ 10 SACHES	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	10,00	CX	2,50	25,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	3,00	UN	2,80	8,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UNI	9,90	49,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	CX	2,35	4,70
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	UNI	2,50	2,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	30,00	LT	2,7466	82,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GARRAFA TERMICA 1 LT	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	UN	48,00	96,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REGISTRO GAVETA EMBORRACHADA FERRO TUBO PVC 60 MM	HIDROLUNA - MATER. P/ SANEAMENTO LTDA. EPP	82.977.109/0001-48	3,00	UN	287,75	863,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	EXTREMIDADE PARA HIDROMETROS EM PVC	HIDROLUNA - MATER. P/ SANEAMENTO LTDA. EPP	82.977.109/0001-48	200,00	UN	0,17	34,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ANEL 60 MM	HIDROLUNA - MATER. P/ SANEAMENTO LTDA. EPP	82.977.109/0001-48	36,00	UN	0,58	20,88
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TE PVC,PBA DE 60MM COM ANEIS DE BORRACHA	HIDROLUNA - MATER. P/ SANEAMENTO LTDA. EPP	82.977.109/0001-48	10,00	UN	11,64	116,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBO PVC SOLDAVEL 32 MM. BARRA C/ 6 MTS	TIGRE S.A.TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0001-63	150,00	BR	9,68	1.452,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM BARRA C/ 6 METROS	TIGRE S.A.TUBOS E CONEXOES	84.684.455/0001-63	200,00	BR	13,89	2.778,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE BALANCEAMENTO	ALCIR DALPRA BORRACHARIA DALPRA PNEUS	09.069.420/0001-07	4,00	UNI	5,00	20,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE GEOMETRIA	ALCIR DALPRA BORRACHARIA DALPRA PNEUS	09.069.420/0001-07	1,00	UNI	30,00	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE CONSERTO PNEU	ALCIR DALPRA BORRACHARIA DALPRA PNEUS	09.069.420/0001-07	1,00	UNI	15,00	15,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO VULGARISO PNEU	ALCIR DALPRA BORRACHARIA DALPRA PNEUS	09.069.420/0001-07	2,00	UN	35,00	70,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO VALVULA VEICULO	ALCIR DALPRA BORRACHARIA DALPRA PNEUS	09.069.420/0001-07	4,00	UNI	5,00	20,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PNEU 175.65 R14 NCTS	ALCIR DALPRA BORRACHARIA DALPRA PNEUS	09.069.420/0001-07	3,00	PÇS	310,00	930,00
						Total Geral ---->	13.366,92